
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 — CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS — MG 

Campos Altos, 6 de janeiro de 2020.  

Memo.  3 / 2020 

Assunto: Autorização para aquisição de Materiais de Expediente. 

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal Maicon Donizete dos S. Xavier. 

Solicitamos autorização para elaborar Licitação adequada, nos termos das Leis 

vigentes, visando a aquisição de material de expediente para atender a Câmara 

Municipal. 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO 

1 
4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000  UN  

2 20  CLIPS  1/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

3 20  CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTI DO CX/100 

4 4 FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 

5 5 FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 

6 20 CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 

7 300 CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 

8 1 FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 

9 30 CAIXA ARQUIVO MORTO  PAP  ELAO 

10 2 COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 

11 3 REGUA ACRILICA 30 CM 

12 4 PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

13 20 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 

14 40 PILHA ALCALINA  AA  

15 100 PILHA ALCALINA  AAA  

16 2 BATERIA 9 VOLTS 

17 2 COLA BASTA0 10 GRS 

18 2 CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10 MATERIAS 177MMX240MM 

19 70 PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

20 35 PASTA CLASSIFICADORA 

21 4 COLA BRANCA 90 GR 

22 2 PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

23 2 ESTILETE LARGO 

24 1 TESOURA MULTIUSO 21 CM 

25 10 AGENDA 2020 

26 2 AGENDA TELEFÔNICA + 94 FOLHAS 

27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  

28 3 BORRACHA COM CAPA 

29 3 CADERNO PROTOCOLO 

30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA ARTICULÁVEL FUME 

32 1 CALCULADORA 

33 2 CANETA VERDE 0,8 MM 

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM 

36 2 CANETA PRETA 0,8MM 

37 12  CLIPS  10/0 CX 

38 05  CLIP  MINI DOURADO CX 

39 5 COLCHETE N2  8 CAIXA 

40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 

41 20 DUREX LARGO 

42 200 ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM 

43 2 ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE 

44 Z GRAFITE 0,7MM CX 

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 

46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6 

47 10  LAPIS  DE ESCREVER 

48 4 MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM 

49 40 PAPEL CARTA° FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRÊA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

50 7 PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE 

51 1 PAPEL  VERGE  80 G A4 PACOTE 

52 8 PAPEL OPALINE BRANCO 180G/M2 PACOTE 

53 10 PAPEL RECADO 88MM X 82MM 

54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA 

55 20 PASTA PRETA CARTA()  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM 

56 4 PORTA  CAN ETA  

57 1 PORTA DUREX 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50PT 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT 

61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM 

62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM 

63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM 

64 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51MM 

65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM 

66 1 	I TINTA PARA CARI M  BO  AZUL 

67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA 

68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 

69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL 

70 2 PISTOLA DE COLA QUENTE BASTA0 FINO 

71 10 BASTA° COLA QUENTE FINO 

72 10 PLACA ISOPOR 10 CM 

73 10 PLACA ISOPOR 3 CM 

74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT 

75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO 

76 20 ENVELOPE PARDO A4 

77 1 SACO PLASTICO 25 X 35 CM PT 100 UNID 

78 1 FITILHO VERMELHO - ROLO 

79 10 PAPEL SEDA BRANCO 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 
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80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS 

81 1 LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 

82 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UNID 

84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID 

85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT 

86 5 PAPEL PARANÁ 100 x 80 390g 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR 

Atenciosamente, 

GERALDO  LUIS  DE 4US 

Setor de compra  

Camara Munic de Campos Altos  
Recebido  em  r:)(6)  	 
Horárig: 	  

LA) 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 2087 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215- CENTRO - FAX 3426 2209 - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG  

Memorando: n° 15/2020/GAB. PRESI. 

Campos Altos, 6 de janeiro de 2020. 

Ao Servidor Geraldo Luis de Deus 

Setor de Compras 

Assunto: Autorização para abertura de processo licitatório 

Senhor Contador, 

Informo a Vossa Senhoria que fica autorizada a elaboração de licitação adequa-

da, nos termos das Leis vigentes, visando a aquisição de material de expediente 

para atender a  Camara  Municipal. 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO 

1 
4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000  UN  

2 20  CLIPS  1/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

3 20  CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

4 4 FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 

5 5 FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 

6 20 CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 

7 300 CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 

8 1 FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 

9 30 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 

10 2 COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 

11 3 REGUA ACRILICA 30 CM 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
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12 4 PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

13 20 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 

14 40 PILHA ALCALINA  AA  

15 100 PILHA ALCALINA  AAA  

16 2 BATERIA 9 VOLTS 

17 2 COLA BASTA° 10 GRS 

18 2 CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10 MATERIAS 177MMX240MM 

19 70 PAPEL A4 BRANCO 210 X297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS 

20 35 PASTA CLASSIFICADORA 

21 4 COLA BRANCA 90 GR 

22 2 PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

23 2 ESTILETE LARGO 

24 1 TESOURA MULTIUSO 21 CM 

25 10 AGENDA 2020 

26 2 AGENDA TELEFÔNICA + 94 FOLHAS 

27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  

28 3 BORRACHA COM CAPA 

29 3 CADERNO PROTOCOLO 

30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA ARTICULÁVEL FUME 

32 1 CALCULADORA 

33 2 CANETA VERDE 0,8 MM 

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM 

36 2 CANETA PRETA 0,8MM 

37 12  CLIPS  10/0 CX 

38 05  CLIP  MINI DOURADO CX 

39 5 COLCHETE  Ng  8 CAIXA 

2 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSOES "JAIRO CORREA DA SILVA' 

FONE: (37) 3426 2087 

RUA MARIA RITA FRANCO. N° 215 -  CENTRO -  FAX 3426 2209 - CEP -  38.970-000 -  CAMPOS ALTOS -  MG 

40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 

41 20 DUREX LARGO 

42 200 ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM 

43 2 ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE 

44 2 GRAFITE 0,7MM CX 

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 

46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6 

47 10  LAPIS  DE ESCREVER 

48 4 MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM 

49 40 PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO 

50 7 PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE 

51 1 PAPEL  VERGE  80 G A4 PACOTE 

52 8 	' PAPEL OPALI N E BRANCO 180G/M2 PACOTE 

53 10 PAPEL RECADO 88MM X 82MM 

54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA 

55 20 PASTA PRETA CARTÃO  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM 

56 4 PORTA  CAN ETA  

57 1 PORTA DUREX 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50PT 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76P1 

61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM 

62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM 

63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM 

64 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51Mm 

65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM 

66 1 TINTA PARA CARIMBO AZUL 

67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA 

3 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRA DA SILVA' 

FONE: (37) 3426 2087 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215— CENTRO — FAX: 3426 2209— CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS—MG 

68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 

69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL 

70 2 PISTOLA DE COLA QUENTE BASTA() FINO 

71 10 BASTA° COLA QUENTE FINO 

72 10 PLACA ISOPOR 10 CM 

71 10 PLACA ISOPOR 3 CM 

74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT 

75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO 

76 20 ENVELOPE PARDO A4 

77 1 SACO PLASTICO 25 X 35 CM PT 100 UNID 

78 1 FITILHO VERMELHO - ROLO 

79 10 PAPEL SEDA BRANCO 

80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS 

81 1  LAW  FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 

82 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UNID 

84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID 

85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT 

86 5 PAPEL PARANÁ 100 x 80 390g 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR 

Atenciosamente, 

MAICON L'Ø111ÏZETE DOS SANTOS XAVIER 

Presidente d;  Camara  Municipal de Campos Altos 

Câmara  Munk  de Campos Altos 

Recebido 	ID(  ceCL)-0 

Horiri 



CÂMARA 	MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA  ÁO  PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO COF-tREA. DA SILVA' 

FONE: (37) 3426 9200 

tit4oria- 

--..&•-..?1k4.119-trr 
 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 CENTRO - CEP - 38 970 000 - CAMPOS  ALMS  - MG 

Cotação 

Nome da Empresa: PAPELARIA REGIONAL LTDA 

CNPJ: 65.364.796/0001-07 	 1E1 040.663874.00-86 

Endereço completo: RUA CALIMERIO GUIMARÃES 

Cidade: ARAXA / MG 	 CEP: 38183-184 	Tel:  (34) 3662-3898  

E-mail:  aline.regional@hotmail.com  

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VR UNITARIO 

1 
4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 2616' COM 5000  UN  

RS 3,70  

2 20 
CLIPS  1/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

R$193  

3 20 
CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

R$ 1,80 

4 4 FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 
R$3,60 

5 5 FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 
R$3,35 

6 20 
CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 

RS 1,50 

7 300 
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1 0 MM 

RS 0,75 

8 1 FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 
R$ 239.90 

9 30 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO R8215 

I 
10 2 	I

! COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 
R$ 6,00 

11 3 
REGUA ACRILICA 30 CM 

R$ 1 25 

12 4 
PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

R$ 2,00 

13 20 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA R$1,55 

14 40 
PILHA ALCALINA  AA  C/2 RS 5,10 

15 100 
PILHA ALCALINA  AAA  C/2 R55,16 

16 2 
BATERIA 9 VOLTS RS 19,90 

17 2 
COLA BASTA° 10 GRS RS 2,05 

18 2 
CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA '10 MATERIAS 
177MMX240MM R$ 12,40 

19 70 1
PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS R$ 189,00 

20 35 
1 PASTA  CLASSIFICADORA 

R$4.45 

21 4 COLA BRANCA 90  OR  R$190 

22 2 
PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE R$ 9,40 



AMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO N° 215 — CENTRO — CEP —38 970-000 7 CAMPOS ALTOS — MG 

23 2 ESTILETE LARGO 
R$ 2,50 

24 1 TESOURA MULTIUSO 21 CM 
R$ 9,10 

25 10 AGENDA 2020 R$18,90 

26 2 AGENDA TELEFÓNICA +94 FOLHAS R$ 16,90 

27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  R$ 0,35 

28 3 BORRACHA COM CAPA R$ 2,10 

29 3 CADERNO PROTOCOLO R$ 6.65 

30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS R$ 3,35 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA 
ARTICULÁVEL FUME R$ 35,90 

32 1 CALCULADORA DE MESA R$ 26,80 

33 
-T- 

2 CANETA VERDE 0,8 MM R$ 0,70 

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM R$ 0,70 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM R$ 0,70 

36 2 CANETA PRETA 0,8MM R$ 0,70 

CLIPS  10/0 CX R$ 5.60 37 12  

38 05  

5 

CLIP  MINI DOURADO CX 	 . R$ 2,95 

COLCHETE N° 8 CAIXA R$ 4,10 1 	39 

40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4.2 MM R$ 6,80 

41 20 DUREX LARGO 18X50 R$ 2.75 

ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM R$ 0,50 42 200 

43 2 ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE C/100 FLS RS 37,30 

GRAFITE 0,7MM CX R$ 1,00 44 2 

FITA IMPRESSORA  LX  350 R$ 10.65 45 3 

46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6 R$ 15,40 

47 10  LAPIS  DE ESCREVER  in OAS  
----------, 

MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM R$ 12.30 
48 

49 

4 

40 PAPEL CARTOLA0 FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO R$ 1,10 

PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE R$ 22.60 50 7 

51 

--. 

1 PAPEL  VERGE  180 G A4 PACOTE R$ 11,05 

riAnct no At MC 1:10 etUrf1 1R(InittA") 13ÂnraP 	 RS 11,05 1 	el  v. • ••••••., • qr. 



CAMARA, MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES -JAIRO CORRÉA DA SILVA' 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - 
CAMPOS ALTOS - MG  

•Js? 	1U 	irArtL RECADO 76MM X 102MM 
'  R$ 6,00 

54 7 PASTA PLASTICA EM L TRANSPAR 	UENTE O COLORIDA R$ 0,90 
55 20 PASTA PRETA CARTA()  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM R$ 1,50 
56 4 PORTA CANETA 

R$4,70 

57 1 PORTA DUREX R$ 13,20 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 38X50 PT R$4,85 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X102P1 R$ 6,00 
, 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT . R$ 4,15 

61 20 	PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM R$ 0,35 

62 10 	PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM R$ 0,60 

63 40 	PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM R$ 0,80 

64 10 	PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51MM R$ 1,85 

65 6 	PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM R$ 1,40 

66 1 	TINTA PARA CARIMBO AZUL R$ 2,85 

67 1 	TINTA PARA CARIMBO PRETA R$ 2,85 

68 10 	CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 	 , R$ 4,00 

69 2 	CANETA RETRO PROJETOR AZUL 2.0 R$ 3,15 

70 2 	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTA() FINO R$ 16,15 

71 10 	BASTA° COLA QUENTE FINO R$ 0,75 

72 10 	PLACA ISOPOR 10 CM R$ 22,85 

10 	PLACA ISOPOR 3 CM 
R$ 5,75 

L7_3 

I74 3 	PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT R$ 3,35 

75 20 	ENVELOPE PARDO OFICIO R$ 0,20 

76 20 	ENVELOPE PARDO A4 R$ 0,18 

77 1 	SACO  PLASTIC°  2S X 35 CM PT 100 LJIVID RS 13.10 

78 1 	FITILHO VERMELHO - ROLO R$ 1,25 

79 10 	PAPEL SEDA BRANCO R$ 0,20 

80 10 	EVA CORES LISO CORES SORTIDAS R$ 1,90 

81 1 	LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID RS60,00 

82 50 	PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 R$ 1,00 
	______ 



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES JAIRO CORRA DA SILVA' 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215- CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UN1D RS 35.00 

84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UN1D R$ 5.00 

85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT RS 1.35 

86 5 PAPEL PARANA 100 x 80 1.0 MM RS 3.10 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS RS 37.00 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR R$ 8.00 

Condições de pagamento-  30 trinta dias após a emissão da nota fiscal 
Validade da Proposta. 30 dias 
Frete:  FOB  

Assinatura e carimbo 

ri5.364.79610001-071` 
PAPELARIA REGIONAL LTDA.EPP 

Rua Calimeno Gunnar-4es. 341 Loia 01 

Centro CEP 38183-184  

Arava  triG 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

Cotação 

Nome  da Empresa:  11)(10 ALL ltmciiiiii__ i4ty-a, r...)(itiNAN In ALuvajja„, ( .44: 1)UOVAW 
a 

CNPJ: a 1 ..q qg .). a f/000 I - /3 	IE: 00i .98e600 00-15  
Endereço  comp(eto: 	9.))1 	qcntQc . I rf 
Cidade:e 	an 	en 	CEP: 3 S'31C, - cc()  Tel:L3 .I) 3 Lta6,_ wo  

r,(1..RD_ a) ilia.  ao  0 0- 41 ulav . 
e-mail 

	

	
(_tywN. . b  

li  

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VR UNITARIO 

1 
4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000  UN  

4,30 
2 20  CLIPS  1/0 COM ARAME DE  Ago  REVESTIDO CX/100 

3 20  CLIPS  2/0 COM ARAME DE  Ago  REVESTIDO CX/100 
q G , 

4 4 FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 
Q .99 

5 5 FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 
3, 50 

1160 
6 20 

CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 

7 300 
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 

1.g.n 

8 1 
FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 

:2UILI 1' 

9 30  
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 

10 2 
COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 

11 3 
REGUA ACRILICA 30 CM 0,15 

12 4 
PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

13 20 
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 

(J1 4 5 

t 
14 40  

PILHA ALCALINA  AA  

15 100 
PILHA ALCALINA  AAA  3, ti o 

16 2 
BATERIA 9 VOLTS 

10, Co 6 

17 2 
COLA BASTA° 10 GRS 

18 2 
CADERNO UNIVERSITARIO QAPA DURA 10 MATERIAS 

177MMX240MM 
I 3  ,ii  1 

19 70 
PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS 

) k3 0 

20 35 
PASTA CLASSIFICADORA 

5, I 5 
21 4 

COLA BRANCA 90 GR 
i , 13 

22 2 
PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

?. 9 o 1 	, 



 	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
T41.2.yy> "NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRLA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

23 2 ESTILETE LARGO 

24 1 TESOURA MULTI USO 21 CM 

61 10 
25 10 AGENDA 2020 

73,  DL) 
26 2 AGENDA TELEFÔNICA + 94 FOLHAS 

II ) ç 
27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  0 10 
28 3 BORRACHA COM CAPA 

i 

L g'CJ 	 
29 3 CADERNO PROTOCOLO 

‘10() 

Li 36-- 
30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA 
ARTICULÁVEL FUME 

t 

507,  kJ  
32 1 CALCULADORA 

I  CI  00 
33 2 CANETA VERDE 0,8 MM 

1 /5  
34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM 

j- ) 5 
35 2 CANETA AZUL 0,8 MM 

,a, 1 	5 
36 2 CANETA PRETA 0,8MM o?, I 
37 12  CLIPS  10/0 CX 51  6 
38 05  CLIP  MINI DOURADO CX 6, 00 
39 5 COLCHETE N° 8 CAIXA LI 
40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 3,4 5 
41 20 DUREX LARGO 5 10 

42 200 ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM 0)  ?) 

43 2 ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE 38:6 0 
44 2 GRAFITE 0,7MM CX 1,30 

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 I 	1,2  Lc  

46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6 I 1155 

47 10  LAPIS  DE ESCREVER 0 t 30 
48 4 MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM t2,,VO  

49 40 PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO 01  6 [.)  

50 7 PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE 
q  lit  1 5 

51 1 PAPEL  VERGE  80 G A4 PACOTE 11,50 

52 8 PAPEL OPALINE BRANCO 180G/M2 PACOTE 
kiii 4) 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

53 10 PAPEL RECADO 88MM X 82MM 6 90 
54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA ORO 

I TO 1  
55 20 PASTA PRETA CARTA()  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM 

56 4 PORTA CANETA 110 0 
57 1 PORTA DUREX 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT 9 
59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50PT 

3_9 
60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT 

Q 39 
61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM 

(...x 	firm  I fi 5) 9 ), 
62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM 	

t)( g 1 3o 
63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM I q, 5 0 
64 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51MM 

35 0 O 

65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM .07 0  
66 1 TINTA PARA CARIMBO AZUL 3 i 0 i 
67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA I 0 

68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA Al S L) 

69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL 10 
70 2 PISTOLA DE COLA QUENTE BASTA° FINO 1 	,!3 O') 
71 10 BASTA° COLA QUENTE FINO 0 1 5 
72 10 PLACA ISOPOR 10 CM - 2)0H 5 
73 10 PLACA ISOPOR 3 CM 69-1 

74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT 3, q I- 
75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO 0 3 6 
76 20 ENVELOPE PARDO A4 o a8w 
77 1 3A00  PLASTIC°  25 X 35 CM PT 100 UNID 

i  t 130 

78 1 FITILHO VERMELHO - ROLO 1 H 

79 10 PAPEL SEDA BRANCO 

80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS J 11 0 

81 1  LAC()  FÁCIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 7'6! 

82 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 I .. 	0 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG  

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UNID C,4-Ci 

Of  I a, 84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID  

85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT 1,50 
5 3 () 86 5 PAPEL PARANÁ 100 x 80 390g 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS 
(1111A) 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR 
i d,go 

Condições de pagamento: 30 trinta dias após a emissão da nota fiscal 
Validadeida Proposta: 60 dias 

ju 	OULO  
Assiyiatura e carim bo 



O• 

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  cg, 

"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" (1, 
SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRÉA DA SILVA" 	 si<D. oo • 

"fg 	 ,v- FONE: (37) 3426 9200 	 e .00
ed  
cv  

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS  lot  
cfr;ilw 

Nome da Empresa: e. ik.,..y.o..ruz- 
CNPJ: iil. 9.,r3 :3 JeD C)00 • 75.  'c-/. 	 1E: I(5..1

,. (173 H7 .00 (10  

Endereço completo:  i`t,..,,, escr\szyw„L f3.:,-„,:c.,c, -d-_,A,0,-1\fcc.) rf-  1 I  

Cidade: 	çLr jar,C.,--a 	CEP: 	"2170- (2)&()  Tel: Z Z 393.6_ 1153 

e-mail Az._ \-A.o-tak3- 	KZ ., \KG4-7Iy\ 	. eicrf, N. 
1  

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VR UNITARIO 

4 1  

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000  UN  

2 20  CLIPS  1/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 
alt5  

3 20 
 

CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

4 
4 

FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 

5 5 FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 

6 20 CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 
/)1 

7 300 CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 

8 
1 

FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 

9 30 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 

10 2 COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 
c6,11 

11 3 
REGUA ACRILICA 30 CM 

0  SL  

12 4 
PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

1 

13 20 
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 

.4 

14 40 PILHA ALCALINA  AA  
01 

15 100 
PILHA ALCALINA  AAA  

1 	5- 

16 2 
BATERIA 9 VOLTS 

9,V 

17 2 
COLA BASTAO 10 GRS 

0-'• 
18 2 

CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10 MATERIAS 
177MMX240MM 

T. 15 

19 70 
PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS 

20 35 
PASTA CLASSIFICADORA 

4,11 

21 4 COLA BRANCA 90  OR  
VI 1 

22 
2 

PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

Cotação 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS TOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

ot
e\40 Ntib 

SALA DE SESSÕES  "JAI  RO CORRÉA DA SILVA,042,-*fieObe(kc:0‘  4:2 2,2,e eda 

	

FONE: (37) 3426 9200 	Nr1;`!,e'v  to6 cja.  

	

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 — CENTRO — CEP — 38.970-000 — 	4sc" 	— MG  ..s`b 

23 2 ESTILETE LARGO 	 cc- 

24 1  TESOURA MULTIUSO 21 CM 

9,9 Li 
25 10 AGENDA 2020 a01)9 
26 2 AGENDA TELEFÔNICA + 94 FOLHAS 

 

27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS 
GAO  

28 3 BORRACHA COM CAPA 
V)-41 

29 3 CADERNO PROTOCOLO 
105'5 

Lit14 
30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA 
ARTICULÁVEL FUME  

32 1 CALCULADORA 
 

33 2 CANETA VERDE 0,8 MM  
hr  

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM 
1,10 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM 
 

36 2 CANETA PRETA 0,8MM 
Q 0 

37 12  CLIPS  10/0 CX 	
•=7, Ci (- 	- 1 a‘q / 

38 05  CLIP  MINI DOURADO CX 
 

39 5 COLCHETE N° 8 CAIXA 
 

40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 101 ç. S '- 
41 20 DUREX LARGO 

 

42 200 ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM 
 

43 2 ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE  

44 2 GRAFITE 0,7MM CX  
hi  

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 ‘,a 
46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6  
47 10  LAPIS  DE ESCREVLf( 

(/' 

48 4 MARCADOR DE PAGINA  PLASTIC°  45MM X 12MM 
1 0, o i 

49 40 PAPEL CARTA() FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO 
1107 

50 7 PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE ,QJ 50 9.5, 5 L. 

51 1 PAPEL  VERGE  80 G A4 PACOTE 	/ 11, 00 
52 8 PAPEL OPALINE BRANCO 180G/M2 PACOTE e-150_ 

V350 



	

FONE: (37) 3426 9200 	nraS -ae .00°.°14o 
fr .1t2P oNel‘ c,' 

	

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 — CENTRO — CEP — 38.970-000 — 	604,01— iv"IG 

3  1°' 

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE"  

SALA DE SESSÕES "JARO CORREA DA SIL•.- 042)--/
v2

pe 
2,0c

p•vos,- 

53 10 PAPEL RECADO 88MM X 82MM 	 c:SI3- 
1 ,Oti)  

54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA 
C)( 3- 

55 20 PASTA PRETA CARTÃO  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM 
t,7a 

56 4 PORTA CANETA 
 

57 1 PORTA DUREX 
 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT LOU 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50PT 
'Ttt t5 \ -, 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT 

61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM 
 

62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM 
L l'-i 

63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM 
I e) r J  

64 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51MM -t Li 
65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM 

66 1 TINTA PARA CARIMBO AZUL 
 

67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA SOO 
68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 

', 	I 

69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL 
Li,  Íi  0 

70 2 PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO 
tl, 5 ki 

71 10 BASTA° COLA QUENTE FINO 
Ci  5 (I 

72 10 PLACA ISOPOR 10 CM /J4u 
73 10 PLACA ISOPOR 3 CM 

1..S ''\ 

74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT 
 

75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO 
o 

76 20 ENVELOPE PARDO A4 
0 II(1  

TT 	il  1 SACO PLASTICO 25 X IS CM PT 100 UNID  

78 1 FITILHO VERMELHO - ROLO 
 

79 10 PAPEL SEDA BRANCO 
CN1( 

80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS 
1,(» 

81 1 LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 

82 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 
ItistLI 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES 'JARO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS- MG 

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UNID 
M), o (), , 

84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID -kST 
85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT 

0 

86 5 PAPEL PARANÁ 100 x80 390g 
 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS 50,00 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR  

Condições de pagamento: 30 trinta dias após a emissão da nota fiscal 
Validade da Proposta: 60 dias 

1"(i.Su  
-Assinatura e carimbo 

01253085/0001-82 
jC Livraria e Papelaria Ltda 
Rua Cel. Frederico Franco, '119 

CEP. 38.970-000 Campos A" 



UF: 	MG 	 Folha.  1 
Município: CAMPOS ALTOS 
Entidade: CAMARA MUNICIPAL 

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - PARCIAL 
Número da NAF: 000018 / 0001 	Data: 02/03/2020 

Emitida por administrador 

Empenho: 000032 de 31/01/2020 

Endereço: RUA MARIA RITA FRANCO, 215 - CEP: 38970-000 - Bairro: CENTRO 
C.N.P.J.: 70.933.015/0001-98 	Inscrição Estadual: 

camara.caitos@hotmail.com  
Tel / Fax: 3734269200  

Número Processo: 000012 / 2020 
Data: 	 06/01/2020 

Modalidade: Dispensa  Art.  24 
	

Sequencial: 000012 /2020 

Objeto: 	AQUISIÇAO MATERIAL DE EXPEDIENTE 

Fornecedor: 000005 - JC LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 
CNPJ 	01.253.085/0001-82 	 I.E.: 

	
Contato: 

Endereço: RUA CORONEL FREDERICO FRANCO, 118 
	

Complemento: - 
CEP: 	38970-000 	Bairro: CENTRO 

	
Cidade: CAMPOS ALTOS 	 UF: MG  

Telefone: 	37 3426-1353 	Fax: 
	

Email:  jcpapelariakz©hotmail.com  

Ficha: 
órgão: 
Unidade:  
Sub-Unidade: 
Funcional Programatica: 
Elemento da Despesa: 
Desdobramento: 
Fonte de Recurso:  
Sub  Fonte: 

00007 
01 
01.01 
01.01.01 
01.031.0001.2001 
3.3.90.30.00 
16 
1.00 
00  

LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL 
Manutencao das Atividades  Camara  
Material de Consumo 
Material de Expediente 
Recursos Ordinários 
Recursos Ordinários 

Item 	Código 	Descrição do Material / Serviço 	 Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

00002 000084 	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA C  UN  

Especificação: PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

4,0000 1,7100 6,8400 

00003 000093 	PILHA ALCALINA  AA 	 C  UN  

Especificação: PILHA ALCALINA  AA  

40,0000 1,9900 79,6000 

00004 000094 	PILHA ALCALINA  AAA 	 C  UN  

Especificação: PILHA ALCALINA  AAA  

100,0000 1,8500 185,0000 

00005 000095 	BATERIA 9 VOLTS 	 C  UN  

Especificação: BATERIA 9 VOLTS 

2,0000 9,8500 19,7000 

00006 000100 	PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2C  UN  
PT 500 FLS 

Especificação: PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS 

70,0000 18,7300 1.311,1000 

00007 000431 	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 	C  UN 	 2,0000 
10  MAT  177X240MM 

Especificação: CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10  MAT  177X240MM 

10,1500 20,3000 

00008 000448 	FITA DUREX LARGO 1,8 CM X 50 M 	C  UN  

Especificação: FITA DUREX LARGO 1,8 CM X 50 M 

20,0000 1,5700 31,4000 

00009 000455 	MARCADOR DE PAGINA  PLASTIC°  45MM C  UN  
X 12MM 

Especificação: MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM 

4,0000 10,0400 40,1600 

00010 000083 	PASTA L TAMANHO OFICIO 	 C  UN  

Especificaçao: 

7,0000 0,7200 5,0400 

00011 000474 	ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA CX 	C  UN  

Especificação: ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA CX 

10,0000 3,1300 31,3000 

00012 000487 	LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 	C  UN  
12X240MM PT 100 UNID 

1,0000 25,0000 25,0000 



Especificação: LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 12X240MM PT 100 UNID 

00013 000488 	PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 C  UN 	 50,0000 
X 60 

Especificação: PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 

00014 000489 	SACO PRA PRESENTE TRANSPARENTE C  UN 	 1,0000 
30 X 40 CM PT 100 UNID 

Especificação: SACO PRA PRESENTE TRANSPARENTE 30 X 40 CM PT 100 UNID 

00015 000490 	SACO PRA PRESENTE TRANSPARENTE C  UN 	 1,0000 
10 X 15 CM P1100 UNID 

Especificação: SACO PRA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID 

00016 000491 	TNT  CORES SORTIDAS MT 	 C  UN 	 3,0000 

Especificação:  TNT  CORES SORTIDAS MT 

00024 000077 	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 	C  UN 	 30,0000 

Especificação: CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 

0,4400 22,0000 

30,0000 30,0000 

3,5000 3,5000 

1,3000 3,9000 

2,1400 64,2000 

UF: 	MG 
	

Folha: 2 
Município: CAMPOS ALTOS 
Entidade: CAMARA MUNICIPAL 

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - PARCIAL 	 Emitida por administrador 
Número da NAF: 000018 /0001 	 Data: 02/03/2020 	 Empenho: 000032 de 31/01/2020 

Endereço: RUA MARIA RITA FRANCO, 215 - CEP: 38970-000 - Bairro: CENTRO 
C.N.P.J.: 70.933.015/0001-98 	Inscrição Estadual: 

camara.caltos@hotmail.com  
Tel / Fax: 3734269200  

Número Processo: 000012 / 2020 
Data: 	 06/01/2020 

Modalidade: Dispensa  Art.  24 
	

Sequencial: 000012 / 2020 

Objeto: 	AQUISIÇAO MATERIAL DE EXPEDIENTE 

Fornecedor: 000005 - JC LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 
CNPJ 	01.253.085/0001-82 	 I.E.: 	 Contato: 
Endereço: RUA CORONEL FREDERICO FRANCO, 118 	 Complemento: - 
CEP: 	38970-000 	Bairro: CENTRO 	 Cidade: CAMPOS ALTOS 	 UF: MG 
Telefone: 	37 3426-1353 	Fax: 	 Email:  jcpapelariala@hotmail.com  

Ficha: 	 00007 
brgão: 	 01 	 LEGISLATIVO 
Unidade: 	 01.01 	 CAMARA MUNICIPAL  
Sub-Unidade: 	 01.01.01 	 CAMARA MUNICIPAL 
Funcional Programatica: 	01.031.0001.2001 	Manutencao das Atividades  Camara  
Elemento da Despesa: 	3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
Desdobramento: 	 16 	 Material de Expediente 
Fonte de Recurso: 	1.00 	 Recursos Ordinários  
Sub  Fonte: 	 00 	 Recursos Ordinários 

Valor Total: 	 1.879,04 (Um mil, oitocentos e setenta e nove reais e quatro centavos.) 



NATUREZA DA OPERAÇÃO 

5.102 - Venda de Mercadoria Adquirida Ou Recebida de Terceir 

iNscRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTAR 10 GPFICNPJ 

01.253.085/0001-82  

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

131203630026040 30/03/2020 17:03:38 

II II 1111 11111 III0 11111 11111 1110 
Jc Livraria e Papelaria Ltda 

Rua Coronel Frederico Franco, 118 

Centro - CAMPOS ALTOS - MG 

Fone: (37)3426-1353 CEP: 38970-000 

vAffw.realtec.com.br  

DANFE 
Documento Auxillar da 
Bata Fiscal EltitrAnica 

D-ENTRADA 
1-SAIDA 

N" 000.011.832 
Série 001 

Folha 1/1 
Consults  de autenticidade no portal da  NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no  site  da SEFAZ Autenlicadora 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

1159734730040 

CRAVE DE ACESSO 

3120 0301 2530 8500 0182 5500 1000 0118 3216 3143 2389 

Recebemos de Je Livraria e Papelaria Lula os produtos  Won  serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Destinadrio:  Camara  Municipal de Campos Altos - Rua Maria Rita Franco, 290- Centro - CAMPOS ALTOS -MG. 

Einis.Alo: 30/03/2020 Valor Total: RS 1.879,04 

NF-e 
N° 000.011.832 

Série 001 
DATA DO RECEBIMENTO IDENTFICAÇÃO E ASSVATURA DD RECEBEDOR 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 
NOME / RAZAO SOCIAL 

Camara  Municipal de Campos Altos 
CAIA.1 1 OPF 

70.933.015/0001-98 
DATA  OA  EMISSA0  

30/03/2020 
ENDEREÇO 

Rua Maria Rita Franco, 290 
SAIRRO i DISTRITO 

Centro 
CEP 

38970-000 

DATADA FAIDNENTRADA 

MUNICIPIO 

CAMPOS ALTOS 
UF 

MG 
TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL NORA DA SAJDNENTRADA 

CALCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICAOS SUBSTITUIÇÃo VALOR Do ICAIS SUSSTITO ICA° VALOR APROX DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 240,15 1.879,04 
VALOR DO FRETE VALOR  DC  SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS AcESSORPS VALOR DO PI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.879,04 
TRANSPORTADOR! VOLUMES TRANSPORTADOS 
NOAIE / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9 - SEM FRETE 
CODIGO ANTT PLACA DO VEICUlo UF  CNN  / CPF 

ENDEREÇO MUNICIP  IC  UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

OU/94110ADE ESPECIE MARC. NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LICNIDO 

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS 
duo° 

PRODUTO  
DESERIF,1,0 DO  PRODUTO  / sERVICO PICAMSH CROON CFOP  UNO.  QUARTIDADE 

VALOR 
UNITARIO  

VALOR 
DESCONTO  

VALOR 
TOTAL 

BASE DE  
CALC. ICMS 

VALOR 
°MS 

VALOR 
PI 

ALIQUOTA % 

ICM8 IPI 

"896926502031 Altiacte Maps 1ara C/50 Branco 73194000 0102 5102 UN 10,00 3,13 0,00 31,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7896041922134  Marcador  Adss.tlags EMI. Pimaco C/125 Fls Sort 48201000 0500 5405 LIN 4,00 111,04 0,00 40.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

78503101152986  Arquivo Morto  Cs Expel./ 48191000 0102 5102 UN 30,00 2,14 0,00 04,20 0,00 0,110 0,1/0 0,00 0,00 

7890591006566 T.n.t 1.40 Al Royal 56031290 0102 5102 MT 3,00 1,30 0,00 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1636 Saco  Poli  Trimsp  Incolor  10x15 c/ 100 39232990 0102 5102 UN 1,00 3,50 0,00 3,50 0,00 0,110 0,00 0,00 0,00 

1635 Saco  Poli  Transp Dceorado 30x40 39232990 0102 5102 UN 100,00 0.30 0,00 30.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

10419  Papel  Fant. Fls 50%60 Gessele  Sortido  48102290 0500 5405 UN 50,00 0,44 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

7898102348419  Loto  Facil "P" 134250mm Praia Dususimpe 39209990 0102 5102 UN 100,00 0,25 0,00 25.00 0,00 0,00 0,00 0,00 MOO 

7897027202110 Pasta  Aba  Elast. 1'last.  Cristal  42021210 0500 5405 UN 4,00 1,71 0,00 6,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7997027203414 Pasta L 1034 Of Acp Cris1s! 42021210 0500 5405 UN 7,00 0,72 0,00 5,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

7896603801396  Fita Adesiva  18 X 50 Qualitape Adelbras 39191010 0102 5102 UN 20,00 1,57 0,00 31,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7%91027159887 Cad  Cd  Univ Pepper 1064 1611f 4112020110 0500 5405 UN 2,011 111,15 0,00 20,30 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 

7891173024152  Papel  A4 Rino c/ 500f 48025610 0500 5405 PC 70,00 18,73 0,00 1.311,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

7099250611462  Bateria  Alfacel 9v 85061031 0102 5102 UN 2,00 9,115 0,00 19,70 0,00 0,110 0,00 0,00 0,00 

7899250614883  Pilha  Alc.  Palito  ASS Alfacell 85061011 2102 5102 UN 100,00 1,85 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7097975061579  Pilha  Air. Pcq. As Maxprint 95061011 2102 5102 UN 40,00 1,99 0,00 79,60 11,00 0,110 0,81) 0,00 0,00  

CALCULO DO ISSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE  CALCULO  Do =ON 

0,00 

VALOR TOTAL DO ISSON 

0,00  

      

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Nota Fiscal emitida referente aos documentos: 10000CUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.NAO 

GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE Pl. 

RESERVADO AO FISCO 

  

DATA E HORA DA IMPRESSÃO : 30/03/2020 17:0140 
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